FUNDAÇÃO VALE DO TAQUARI DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL –
FUNDAÇÃO UNIVATES

Edital no 03/Fundação Univates, de 24 de junho de 2022

Processo de seleção do Programa de Crédito – Credivates 1.0,
destinado aos estudantes regularmente matriculados no curso de Medicina da

Univates

RETIFICAÇÃO Nº 01
(publicada em 16/08/2022)

O presidente da Fundação Vale do Taquari de Educação e Desenvolvimento Social –
Fundação Univates, no uso de suas atribuições estatutárias, considerando a Resolução
011/Fundação Univates, de 24/06/2022 e a ampliação do número de vagas disponibilizadas
ao curso de Medicina, conforme Portaria MEC nº 781, de 22 de julho de 2022 ‒ DOU de
25/07/2022), torna pública a retificação do item 5 do Edital no 03/Fundação Univates, de 24
de junho de 2022, conforme segue:

5. Do cronograma

Etapa Data ou prazo

Período de inscrições De 24/06 a 30/08/2022

Análise das informações e documentos e
realização de entrevistas

De 31/08 a 30/09/2022

Divulgação dos classificados e de dois suplentes,
por ordem de classificação

Até 05/10/2022

Apresentação dos documentos de fiador(es) Até 3 (três) dias úteis após a publicação dos
classificados ou envio de e-mail de
convocação de suplente

Entrega do contrato devidamente assinado pelo
estudante e pelo(s) fiador(es)

Até 10 (dez) dias corridos após a emissão do
contrato

1. As demais disposições do referido edital permanecem inalteradas.

Ney José Lazzari
Presidente da Fundação Univates